

## 2. Typ projektu (proszę zaznaczyć właściwy)

PROJEKT OGÓLNOMIEJSKI

PROJEKT DZIELNICOWY

## 3. W przypadku projektu dzielnicowego – nazwa dzielnicy, na terenie której ma być realizowany

Pod pojęciem „dzielnicy” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe). W przypadku trudności z określeniem dzielnicy zaleca się na etapie przygotowywania wniosku kontakt z GCOP.

Zatorze

## 4. Proponowana zwięzła nazwa projektu

Nazwa projektu może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania list zadań, jeżeli będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

Zajęcia sportowo – rekreacyjne „Żyj zdrowo na sportowo”

## 5. Opis projektu

1. Projekt musi być możliwy do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego.
2. Należy doprecyzować miejsce, w którym projekt ma być realizowany.
3. Projekt ogólnomiejski musi dotyczyć zadania realizowanego na obszarze więcej niż jednej dzielnicy lub skierowanego do ogółu mieszkańców.
4. Projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gliwice i pozostających w jego władaniu.
5. Pozostałe kryteria, jakie powinien spełniać projekt, zostały określone w Uchwale nr II/26/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

W 2020 r. i 2021 r. na terenie dzielnicy Zatorze realizowany są w ramach budżetu obywatelskiego projekt *Aktywne Zatorze*. Wielu mieszkańców osiedla, zarówno dzieci jak i dorosłych – młodzież, rodzice i seniorzy chętnie uczestniczą w tych zajęciach, na wiele z nich bardzo szybko kończą się miejsca. Uczestnicząc w zajęcia i rozmawiając z uczestnikami i z innymi mieszkańcami dowiedziałam się jakie zajęcia chcieliby kontynuować i jakie jeszcze byłyby pożądan.

Nowa propozycja, czyli wniosek na organizację zajęć sportowo – rekreacyjnych – to odpowiedź na zapotrzebowanie mieszkańców i równocześnie kontynuacja rozpoczętych zadań, zaplanowana do realizacji przez okres 40 tygodni, z miesięczną przerwą wakacyjną.

Projekt zapewni mieszkańcom, bez względu na wiek, rozrywkę i pozytywnie wpłynie na rozwój osobisty wszystkich uczestników.

Po rozmowie z dyrekcją planujemy do organizacji zajęć wykorzystać teren Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 12 w Gliwicach oraz na zajęcia terenowe – obiekty rekreacyjne, umiejscowione na Zatorzu.

Projekt zakłada organizację bezpłatnych ogólnorozwojowych zajęć sportowych z elementami różnych sportów drużynowych dla dzieci, osób dorosłych oraz seniorów.

Zajęcia mają na celu edukację oraz aktywizację sportową mieszkańców dzielnicy funkcję profilaktyki prozdrowotnej i pobudzania świadomości w zakresie znaczenia "zdrowego trybu życia", aktywizację społeczną, zminimalizowanie skutków izolacji w czasie pandemii Covid -19. Wdrażanie dzieci do uprawiania czynnego wypoczynku, promowanie prozdrowotnych, społecznych, wychowawczych i edukacyjnych wartości sportu, oraz przeciwdziałanie chorobom cywilizacyjnym w tym nadwadze i otyłości.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży będą odbywać się głównie w sobotnie poranki do południa, przy wielości różnego rodzaju zajęć pozalekcyjnych w tygodniu oraz obciążeniem edukacyjnym z tytułu nauki w szkołach (od poniedziałku do piątku) dzieci często nie mają czasu na uczestnictwo w zajęciach sportowych w tygodniu.

Zajęcia dla dorosłych zostały zaplanowane na godziny popołudniowe oraz dni wolne.

Proponowane zajęcia dla uczniów: piłka nożna, siatkówka, koszykówka, badminton, tenis stołowy, tenis ziemny, marszobiegi w terenie, gry i zabawy ruchowe, zajęcia ogólnorozwojowe.

Dla dorosłych – zajęcia na siłowni, gry zespołowe, nordic walking, pilates, zumba, zdrowy kręgosłup - wg zainteresowań.

Klasy I –III 2 h x 40 tyg = 80 h

Klasy IV- VIII 3 h x 40 tyg = 120 h

Dorośli – 6h x 40 tyg = 240 h

RAZEM - Ilość godz. : 440 h

*Wniosek pociągną z wnioskiem 170 w efekcie zostai on rozszerzony o zajęcia z piłki nożnej dla dzieci, w tymczasie 40h.*

CENTRUM 3.0 - GLIWICKI OŚRODEK  
DZIAŁAŃ SPOŁECZNYCH  
44-100 Gliwice ul. Zwycięstwa 1  
NIP: 6312334122 REGON: 277691541

### KOSZT

Koszt przeprowadzonych zajęć:	440 h x 100,00zł = 44 000 zł
Koszt materiałów na zajęcia sportowe:	5.500 zł
Koszt udostępnienia sal/boisk wielofunkcyjnych:	360h x 70,00 zł = 25 200,00zł
<b>Razem:</b>	<b>74 700,00 zł (koszt 1 godziny: ok. 170,00 zł)</b>

*napis Margorata*

## 6. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu

Realizacja projektów powinna odpowiadać na zidentyfikowane potrzeby społeczne.

Od dwóch lat w dzielnicy Zatorze, w ramach Budżetu Obywatelskiego miasta Gliwice są organizowane zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia te cieszą się dużą popularnością (sama w nich uczestniczę i wiem, że często wszystkie miejsca są zajęte i trzeba organizować dodatkowe grupy).

Sytuacja dwóch ostatnich lat, okres pandemii i zamknięcia w domach nie sprzyjał aktywności sportowej i spowodował u wielu osób rozwój chorób związanych z brakiem aktywności fizycznej. Mam nadzieję, że w 2022 r. pandemia zostanie opanowana i będziemy mogli wrócić do normalnych zajęć. Każdy z nas tęskni do ruchu, dlatego postanowiłam napisać wniosek na kontynuację tych zajęć, które cieszyły się największym powodzeniem.

Szkoła, w której pracuje i do której chodzą moje dzieci dysponuje odpowiednim zapleczem i od lat promuje takie działania. Chcemy wykorzystać ten potencjał i zapraszając uczestników zajęć w progi ZSP 12 promować ją.

Celem zajęć jest promocja aktywnego stylu życia, pracy, nauki, edukacji, odpoczynku w najwyższym poszanowaniu i współpracy z otaczającym nas środowiskiem naturalnym.

Niebagatelne znaczenie ma też fakt, że wszystkie pomoce zakupione do realizacji zajęć byłyby następnie wykorzystywane p[rzez placówkę podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.

## 7. Dodatkowe informacje o lokalizacji (pole nie jest obowiązkowe)

Proszę określić miejsce lub obszar, na którym realizowany będzie projekt. Jeśli projekt ma charakter inwestycyjny lub remontowy, proszę podać nazwę ulicy, numer budynku oraz wskazać nr działki i obręb. Jeśli projekt ma charakter nieinwestycyjny w tym miejscu można podać nazwę ulicy, numer budynku lub inne dane proponowanej lokalizacji realizacji projektu.

Zaplecze sportowe Szkoły Podstawowej nr 15 im. I. J. Paderewskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12 w Gliwicach, ul. Lipowa 29; 44-102 Gliwice oraz tereny rekreacyjne w dzielnicy Zatorze.

**W przypadku projektów ogólnomiejskich do wniosku należy dołączyć listę poparcia co najmniej 150 mieszkańców Gliwic, na formularzu określonym w załączniku nr 4 do zarządzenia nr PM-...../2021 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia ..... 2021 r.**